
CÔNG BÁO/Số 621 + 622/Ngày 14-12-2011 41

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 

Số: 65/2011/QĐ-TTg 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Hà Nội, ngày 02 tháng 12 năm 2011 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 63/2010/QĐ-TTg  
ngày 15 tháng 10 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách  
hỗ trợ nhằm giảm tổn thất sau thu hoạch đối với nông sản, thủy sản  

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 23 tháng 9 năm 2009 của Chính phủ về 
cơ chế, chính sách giảm tổn thất sau thu hoạch đối với nông sản, thủy sản; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 63/2010/QĐ-TTg 
ngày 15 tháng 10 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ nhằm 
giảm tổn thất sau thu hoạch đối với nông sản, thủy sản: 

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 như sau:  

“Điều 1. Việc hỗ trợ lãi suất vốn vay đối với các khoản vay dài hạn, trung 
hạn bằng đồng Việt Nam của tổ chức, cá nhân để mua máy móc, thiết bị sản 
xuất trong nước nhằm giảm tổn thất sau thu hoạch được quy định như sau: 

1. Tổ chức hộ gia đình, cá nhân được vay vốn và hỗ trợ lãi suất bao gồm: 

a) Hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ gia đình, cá nhân, có địa chỉ cư trú hợp pháp 
được Ủy ban nhân dân cấp xã xác nhận là cá nhân trực tiếp sản xuất và phục vụ 
sản xuất; 

b) Các doanh nghiệp có ký và thực hiện hợp đồng tiêu thụ nông sản và dịch vụ 
cơ giới hóa sản xuất nông nghiệp với nông dân. 

2. Việc vay vốn và hỗ trợ lãi suất được thực hiện đối với các loại máy móc, 
thiết bị sau đây: 


